
1 
 

Zápis z 38. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  
zahájeného dne 27. Června 2013 v 18.00 hod. 

 
Přítomni:   Vladimír Korek, Hynek Čada, Pavel Havelka, Marie Machová, Jiří Beran, Josef Šnábl,  

Počet: 6 
Omluveni:    Josef Karbaš, Vítězslav Krbálek, František Illek, Josef Adámek, Vladimír Vališ,    
              Počet: 5 
Hosté:               
 
1. 
Starosta v 18.00 hod. zahájil 38. zasedání Zastupitelstva městyse Višňové a přivítal přítomné.  
 
2. 
Schválení programu 38. zasedání zastupitelstva 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje program 38. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového: 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 38. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu, zapisovatele   
4. Ekonomika 

a) Rozpočtové opatření  
b) Schválení závěrečného účtu 
c) Schválení výsledku hospodaření 
d) Konečný stav plateb neinvestičních příspěvků 
e) Závěrečný účet SO Moravia 
f) Kontrola OSSZ za období 2010 -2013 

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
7. Komplexní návrh pro zateplení budovy ZŠ a MŠ Višňové 

a) Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu Financování projektu Komplexní návrh pro zat. 
b) Postup prací na Komplexním návrhu pro zateplení budovy ZŠ a MŠ Višňové  

8. Rok 2014 – výročí 780 let od první písemné zmínky o Višňovém   
9. Vyhláška o místních poplatcích  
10.  Pozemky 

a) Pozemky Pod Starou horou – projektové zpracování 
b) Pozemek 1422/97 
c) Výpůjčka pozemku p. č. 3310/1 

11. Zeleň v Dědině 
12. Sběrné místo – stavební suť 
13. Stavby a opravy 

a) Oprava regulace ve Višňovém 
b) Komunikace Stará hora 
c) Točna u zastávky 
d) Přístavba garáží SDH 
e) Byt v budově č. p. 212 
f) Opravy místních komunikací  

14. Přestavba zdravotního střediska na sociální byty 
a) Dodatek smlouvy 
b) Nájemní smlouva s nájemníky   

15. Dotace 
16. Zpráva o uplatňování Územního plánu Višňové 
17. Kulturní akce 

a) Metodické setkání se zastupiteli města Hrotovice 
b) Tradiční pouť 
a) Žehnání novému hasičskému autu CAS 



2 
 

b) Višňovské kulturní léto 
18. Žádosti 

a) Žádost 1. Zemědělské s r. o. Horní Kounice 
b) Žádost o mimořádný neinvestiční příspěvek 

 
                                                                                 Pro 6, zdrželo se 0, proti 0        

3. 
Ověřovatelé zápisu, zapisovatele 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje ověřovatele zápisu 38. zasedání:  
Jiří Beran, Marie Machová  

                                                                                 Pro 6, zdrželo se 0, proti 0        
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje zapisovatele zápisu 38. zasedání: Pavel Havelka. 

                                                                                 Pro 6, zdrželo se 0, proti 0        
4. 
Ekonomika 

a) Rozpočtové opatření – seznámení   
Zastupitelstvo bylo seznámeno s Rozpočtovým opatřením č. 3 za měsíc květen 2013. 

b) Schválení závěrečného účtu 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového projednalo na svém zasedání Závěrečný účet městyse Višňového za 
rok 2012 a v souladu s ustanovením § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
schvaluje celoroční hospodaření městyse Višňového včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření městyse Višňového za rok 2012 a to bez výhrad.  
Návrh závěrečného účtu byl bez připomínek projednán a schválen Zastupitelstvem městyse Višňového 
dne 27. 6. 2013 usnesením č. 4 b). 
Po schválení v zastupitelstvu městyse se návrh závěrečného účtu stává „Závěrečným účtem městyse 
Višňového za rok 2012“. 

                                                                                 Pro 6, zdrželo se 0, proti 0        
c) Schválení výsledku hospodaření 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje hospodářský výsledek za rok 2012 a doporučuje zápis 
MD 431/D 432.  
                                                                                  Pro 6, zdrželo se 0, proti 0        

d) Konečný stav plateb neinvestičních příspěvků 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje přeložený konečný stav plateb neinvestičních příspěvků 
na činnost ZŠ Višňové od obcí za rok 2012 a příspěvky na stravování žáků za rok 2012.  

                                                                                 Pro 6, zdrželo se 0, proti 0        
e) Závěrečný účet Svazku obcí Moravia 

Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí Závěrečný účet Svazku obcí Moravia za rok 2012.  
f) Kontrola OSSZ za období 2010 - 2013 

Zastupitelé byli seznámeni s Výsledky kontroly OSSZ za období 2010 – 2013 se závěrem: „Bez 
závad.“  
5.  
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO  
Pan Čada informoval o přípravě výstavby nového vrtu a způsobu financování.  
6. 
Základní škola a Mateřská škola Višňové, okres Znojmo, PO  
Pan Beran seznámil přítomné s přípravou realizace akce Komplexní zateplení ZŠ a MŠ Višňové.  

 
 
 
 



3 
 

7. 
Komplexní návrh pro zateplení budovy ZŠ a MŠ Višňové 

a) Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu „Financování projektu Komplexní návrh pro 
zateplení budovy ZŠ a MŠ Višňové“ 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje výsledek veřejné zakázky malého rozsahu 
„Financování projektu Komplexní návrh pro zateplení budovy ZŠ a MŠ Višňové“ předložený 
hodnotící komisí a pověřuje starostu podpisem Smlouvy o úvěru č. 11098/13/LCD do výše Kč 
5.000.000,-- s Českou spořitelnou, a. s. Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4.                                                                             
      Pro 6, zdrželo se 0, proti 0        
b) Postup prací na Komplexním návrhu pro zateplení budovy ZŠ a MŠ Višňové  

Zastupitelstvo bylo seznámeno s postupem prací a administrativy při akci Komplexním návrhu pro 
zateplení budovy ZŠ a MŠ Višňové.   
8. 
Rok 2014 – výročí 780 let od první písemné zmínky o Višňovém   
Zastupitelstvo  možnosti oslav 780 let od první písemné zmínky o Višňovém bude projednávat na 
příštím zasedání.  
9. 
Vyhláška o místních poplatcích  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2013, kterou se mění a 
doplňuje obecně závazná vyhláška č. 1/2011 o místních poplatcích.      
       Pro 6, zdrželo se 0, proti 0        
10. 
Pozemky 

a) Pozemky Pod Starou horou – projektové zpracování 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse revokuje usnesení přijaté v bodě 14 l) svého 37. zasedání ze dne 30. 5. 2013 a 
přijímá toto usnesení: „Zastupitelstvo městyse Višňového pověřuje starostu zadáním vypracování 
projektu k územnímu řízení na akci “Višňové - zastavovací situace a inženýrské sítě pro RD - lokalita 
Pod Starou horou.”         

       Pro 6, zdrželo se 0, proti 0        
b) Pozemek 1422/97 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje geodetickou úpravu stavebního pozemku RD 1422/97 
v nové podobě 605 m2 a současně schvaluje přivedení IS k pozemku (vodovod, kanalizace, el. energie 
a plyn). 

       Pro 6, zdrželo se 0, proti 0        
c) Výpůjčka části pozemku p. č. 3310/1 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje výpůjčku části parcely p. č. 3310/1 o výměře 58 m2 xxx. 
        Pro 6, zdrželo se 0, proti 0        
11. 
Zeleň v Dědině 
Zastupitelstvo městyse Višňového vzalo na vědomí Závěrečnou zprávou – ošetření stromů xxx ze dne 
19. 6. 2013. 
12. 
Sběrné místo – stavební suť 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje provozování odběru stavební suti z městysu Višňového 
v rámci provozu sběrného místa a zabezpečení jejího odpovídajícího uložení. Stanovené poplatky jsou 
na pokrytí nákladů spojených s manipulací, převozem a řádným uložením stavební suti na určeném 
místě. 
Ceník poplatný za dovezenou suť: 
- 1 autovlek    Kč 250,--. 



4 
 

- 1 stavební kolečko   Kč   30,--. 
        Pro 6, zdrželo se 0, proti 0        
13. 
Opravy a stavby 

a) Oprava regulace ve Višňovém  
Zastupitelstvo městys vzalo na vědomí termín zahájení akce „Oprava regulace ve Višňovém“ D + 
V STAVOS s. r. o. Horní Kounice IČ 46967044 dnem 1. 7. 2013.                                                                             
 b) Komunikace Stará hora 
Bude řešeno na příštím zasedání.  

b) Točna u zastávky  
Bude řešeno na příštím zasedání.  

c) Přístavba garáže  SDH 
Zastupitelstvu p. Havelka podal informaci o průběhu stavebních prací na výstavbě garáže k hasičské 
zbrojnici. 

d) Byt v budově č. p. 212 
Zastupitelstvu p. Korek podal informaci o průběhu oprav v bytě č. 3 v budově č. p. 212. 

e) Oprava místních komunikací.  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje výsledek veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava 
místních komunikací, městys Višňové“ předložený hodnotící komisí a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy s SÚS Znojmo, Kotkova 24, IČ 70932581, s limitem oprav do 100.000,-- Kč bez DPH. 
        Pro 6, zdrželo se 0, proti 0        
14. 
Přestavba zdravotního střediska na sociální byty 

a) Dodatek smlouvy 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Dodatek č. 1ke Smlouvě o dílo ze dne 6. 9. 2012 se 
zhotovitelem OSP spol. s r. o.  Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov IČ 44026421 v součtové ceně 
4.791.543,-- Kč bez DPH.  
        Pro 6, zdrželo se 0, proti 0        

b) Nájemní smlouvy s nájemníky  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Smlouvu o nájmu sociálního vstupního bytu.  
        Pro 6, zdrželo se 0, proti 0        
15. 
Dotace   
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
Přidělené dotace z rozpočtu JMK – prevence a požární ochrana 
50.000,-- výstroj a výzbroj  
        Pro 6, zdrželo se 0, proti 0        
60.000,-- rekonstrukce zásahového automobilu CAS 25 K 
        Pro 6, zdrželo se 0, proti 0        
Přidělené dotace z rozpočtu JMK – kultura a památková péče 
20.000,-- Višňovské léto 2013 
        Pro 6, zdrželo se 0, proti 0        
MAS Znojmo 
Žádost o dotaci Autobusová zastávka a točna u školy Višňové – byla vybrána mezi ty, které budou 
akceptovány – realizace 2014. 
        Pro 6, zdrželo se 0, proti 0        
SFŽP 
Snížení prašnosti v obci Višňové – ID 21874817. (Dotace bude poskytnuta ve výši 1.650.000,--, 
dofinancování 2.104.328,-- Kč). 
        Pro 0, zdrželo se 0, proti 6        
Zastupitelstvo městyse Višňové bere na vědomí: 



5 
 

MPO: Žádost o dotaci Rekonstrukce otopné soustavy v objektu úřadu městyse Višňové – byla 
zamítnuta.                  
16. 
Zpráva o uplatňování Územního plánu Višňové  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Zprávu o uplatňování plánu Višňové vypracovaného 
odborem výstavby při MěÚ Znojmo. 
        Pro 6, zdrželo se 0, proti 0        
17.  
Kulturní akce 

a) Metodické setkání se zastupiteli města Hrotovice 
Informace o průběhu metodického setkání se zastupiteli města Hrotovic dne 7. 6. 2013.  

b) Tradiční pouť 
Informace o organizace poutě organizátory TJ Višňové za podpory městyse Višňového. 

c) Žehnání našemu novému hasičskému autu CAS 25 
Informace o organizaci akce Slavnostní požehnání našemu novému hasičskému vozu organizované 
SDH Višňové. 

d) Višňovské kulturní léto 
Informace o organizaci akce Višňovské kulturní léto, která se uskuteční ve dnech 17. – 21. 7. 2013. 
18. 
Žádosti 

a) Žádost 1. Zemědělské s. r. o. Horní Kounice 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje vyjádření o ukládání bioodpadu do budoucí kompostárny 
1. Zemědělské s. r. o. Horní Kounice. 
        Pro 0, zdrželo se 0, proti 6        

b) Žádost o mimořádný neinvestiční příspěvek      
Bude projednáno na příštím jednání 
 
Ve 20,30 hod. starosta 38. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 27. ČERVNA 2013 
                     
Zapsal:                                       Starosta Višňové Vladimír Korek – v. r. 
Ověřovatelé: 
Jiří Beran – v. r.  
Marie Machová – v. r.  
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: 11. 7. 2013 
Sňato dne: 
Zveřejněno na el. úřední desce dne: 11. 7. 2013 


